


Installera PhotoFiltre 
Att installera PhotoFiltre är väldigt enkelt, det 

finns bara en enda fil som krävs och eftersom 

programmet är helt gratis måste man inte 

registrera det eller skriva in någon kod, det är 

bara att tuta och köra! 

Börja med att ladda hem filen från DAHJMs 

hemsida1 och spara filen på Skrivbordet så att 

du enkelt kommer åt den. Dubbelklicka på 

filen så startar själva installationen men först så 

kan det vara så att Windows visar en säkerhetsvarning enligt bilden här till höger. Det är 

inte säkert att den dyker upp (det beror på dina inställningar i datorn) och den kan även se 

olika ut (beroende på om du jobbar med Windows XP eller Windows Vista) men det är 

inget att oroa sig för. Du kan i lugn och ro klicka Kör och sedan följa instruktionerna. 

Du kommer nu att få upp ett antal fönster, ett i taget som ber dig godkänna en del 

inställningar. Om du inte absolut vill ändra på något är det bara att klicka på Nästa, Jag 

godkänner, Nästa, Installera och slutligen Slutför så är installationen klar på bara några 

sekunder.  

Klart! 

Börja jobba i PhotoFiltre 
Nu är du redo att faktiskt börja jobba och även om du kan börja rita helt från noll så 

kommer denna lathund att fokusera på hur du jobbar med digitala foto som du tagit med 

en digitalkamera eller laddat ner från Internet och hur du anpassar dem för ett 

kommunikationsprogram.  

 
Filterfält

Menyrad 

 

 

 

 
Verktygs
palett  

 

 

                                                 
1 http://www.dahjm.se 
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Öppna en bild. 
Klicka på Arkiv uppe i menyraden och sedan Öppna så 

får du upp en dialogruta där du väljer vilken bild du vill 

öppna.  

När du öppnat din bild så ser du att Filterfältet helt 

plötsligt lyser upp som en julgran på julafton och detta 

beror på att de olika filter som finns där nu blivit 

tillgängliga. Ett filter är ungefär som ett verktyg som du använder för att göra en specifik 

ändring med en bild t.ex. automatisk kontrast, jämna ut kanter, korrigera färger o.s.v. 

Ändra storlek på bilden 
Det finns en del olika småprogram som kan användas för att ändra storlek på en bild och 

ibland är dessa enklare att använda men i PhotoFiltre kan du samtidigt passa på att fixa till 

bilden på flera olika sätt för att den ska synas så bra som möjligt i 

kommunikationsprogrammet. Tänk på att en mindre bild kanske behöver få en annan 

kontrast eller högre färgmättnad för att den ska bli tydlig, speciellt om den används på en 

mindre skärm som t.ex. en handdator.  

För att ändra storlek klickar du på Bild i menyraden och sedan Bildstorlek eller så kan du 

klicka på ikonen för Bildstorlek eller hålla nere Ctrl och sedan trycka på H. Alla tre leder 

till att rutan Bildstorlek visas.  

Till höger ser du hur det ser ut när vi har en 

väldigt stor bild, det ser vi på antalet pixlar 

som bilden är bred och hög. Pixlar är de små 

färgpunkter som bygger upp en bild, har man 

många pixlar på en viss yta säger man att man 

har hög upplösning, bilden ser detaljerad och 

mjuk ut även när man tittar noga och på en 

stor skärm. Priset man betalar för detta är att 

bilden tar mycket plats och i ett 

kommunikations-program vill man ofta ha 

små bilder som går fort att ladda och då 

måste vi göra dem mindre. Ska man bara visa 

bilder på datorns skärm och inte skriva ut 
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dem på fotopapper så räcker 72 pixlar/tum som upplösning och bilden behöver max vara 

200 pixlar som mest på någon ledd.  

Nu har vi ändrat måtten på bilden, det 

räckte med att ändra höjden till 200 så 

ändrades bredden också eftersom rutan 

Behåll bildens proportioner är ikryssad. Vi 

ändrade också upplösningen till 72 

pixlar/tum och nu är bilden bara 78 Kb 

stor (alltså knappt 4 % av den 

ursprungliga storleken).  

Till slut; tänk på att det skillnad mellan 

att ändra bildstorlek och storlek på 

arbetsytan. Om du minskar storleken på 

arbetsytan så klipper du helt enkelt bort 

en bit av bilden vilket blir helt fel. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
Låg upplösning, ser kornigt ut om 
man tittar noga 

Hög upplösning, bilden ser mjuk 
ut även om man tittar noga. 
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Beskära en bild 
Många bilder som man tar från Internet eller från digitalkameran visar inte alltid det som 

man vill att det ska visa. Ser du nallen på bilden nedan? Inte den person som får bilden 

instoppad i sin kommunikationskarta heller! 

Dags att kavla upp ärmarna och fixa till bilden. Den lider av flera olika problem, dels är 

den stackars nallen väldigt liten del av bilden och dels är bilden väldigt stor, den tar upp 

väldigt mycket plats vilket gör den trög att ladda för ett program. Har vi tur löser sig 

storleken när vi väl tar fram saxen och börjar klippa bort saker.  

Det är mycket enkelt att beskära en bild, välj Markering och Rektangel 

och därefter så drar du en ruta runt nallen genom att klicka och hålla 

nere musknappen i den tänkta rutans ena hörn. Dra därefter musen 

diagonalt till där du vill att det andra 

hörnet ska vara. Klicka på Bild i 

menyraden och sedan Beskär. Voilá! 

Programmet klipper nu bort allt som är utanför ramen du 

gjorde.  
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Auto-kontrast och auto-nivå 
Nu är det solklart att det är 

nallen som är huvudperson 

i bilden men vi har 

fortfarande möjlighet att 

ytterliggare piffa till bilden.  

Uppe i vänstra hörnet av 

filterfältet så finns två 

ikoner för att göra 

automatiska justeringar i 

bilden. Genom att klicka 

på den vänstra av dem så 

justerar man färgsättningen och hur mycket av de olika grundfärgerna som ska ingå i 

bildens palett. PhotoFiltre avgör automatiskt vilken typ av inställning som är bäst för den 

aktuella bilden och det blir ofta väldigt bra. Färgerna blir klarare och tydligare. 

Den andra knappen justerar kontrasten i bilden och detta brukar också göra bilden 

trevligare och tydligare. Pröva dig fram genom att klicka på respektive knapp och skulle du 

inte vara nöjd med resultatet så kan du alltid klicka på Ånga under Redigera eller trycka Ctrl 

+ z.  

Det slutgiltiga resultatet är inte bara mer tydligt utan också mindre och mer lätthanterligt. 

Bilden är nu bara drygt 36 kB stor och är mycket lättare att stoppa in i en 

kommunikationskarta.  
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